11F, Toranomon Denki Bldg. No. 3,
1-2-20 Toranomon, Minato-ku
Tokyo 105-0001
Phone: 03-6206-1041
Fax: 03-6205-4960

平成 26年 12月吉日

アメリカ穀物協会

アメリカ穀物協会主催

「台頭するアジアの食料確保への日本の畜産業の役割」
シンポジウム開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、来る 12月 22日月曜日、当協会主催標記シンポジウム（参加費無料）をホテルオークラ

東京（東京都港区）にて開催致します。アメリカ穀物協会では 2040年の東アジアの食と農の未

来に関する調査「Food 2040」の報告、2013年に発表された「台頭するアジア食料市場への日

本の貢献」への提言を行ってまいりました。

これらを踏まえ、アジアの食料確保や日米両国とひいては世界の食料安全保障への日本の畜産

業の役割について、専門家による検討を行いました。その結果、日本国内においては、バルク農

産物を日本国内で加工し付加価値を付けてアジア諸国へ輸出することによる人口減少による国内

需要減少分の拡充、地域ブランドの確立による付加価値の付いた日本産畜産物の新たなアジア諸

国への輸出国としての地位の構築を提言としてまとめました。本シンポジウムでは、これらの点

について議論し、さらに米国産トウモロコシからのエタノール製造や食料生産へのバイオテクノ

ロジー活用等の可能性を探ります。

つきましては、年末も差し迫りお忙しい中とは存じますが、是非ご出席下さいますようお願い

申し上げます。

詳細につきましては下記をご参照ください。参加お申込みは、12月 15日(月)までに、ファッ

クス（Fax：03-6205-4960）、または Email: grainsjp@gol.comまでお願い致します。

また、ご質問等がございましたら、浜本または小野澤（Tel:03-6206-1041）までお電話か

Emailにてご連絡いただければ幸いです。

敬具

記

1. 開催日時 2014年 12月 22日（月）13:30 – 16:30（13:00開場）

2. 開催場所 ホテルオークラ東京 別館 2階 メープルルーム

   〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-10-4 Tel: 03-3582-0111

3. プログラム 添付資料をご覧ください。

以上

11F, Toranomon Denki Bldg. No. 3,
1-2-20 Toranomon, Minato-ku
Tokyo 105-0001
Phone: 03-6206-1041
Fax: 03-6205-4960

「台頭するアジアの食料確保への日本の畜産業の役割」

日時：2014年 12月 22日（月）講演会：13:30 – 16:30

会場：ホテルオークラ東京 別館 2階 メープルルーム

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-10-4 Tel: 03-3582-0111

プログラム（予定）

(13:00 会場受付開始)

13:30 pm 開会のあいさつ

 アメリカ大使館農務部 主席農務官 エリザベス・オウトリー

13:35 pm 基調講演 「台頭するアジアの食料確保への日本の畜産業の役割」

  東京大学大学院農学生命科学研究科 教授  本間 正義

14:05 pm コーヒーブレーク

14:20 pm パネルディスカッション

  パネリスト：

  東京農業大学 国際食料情報学部 教授 堀田 和彦

  ブリッジインターナショナル 代表取締役 高橋 寛

  丸紅経済研究所 所長    美甘 哲秀

  宮城大学 食産業学部 教授   三石 誠司

  モデレーター：

  東京大学大学院農学生命科学研究科 教授 本間 正義

16:25 pm 閉会のあいさつ アメリカ穀物協会 日本事務所 代表 浜本哲郎

16:30 pm 終了

11F, Toranomon Denki Bldg. No. 3,
1-2-20 Toranomon, Minato-ku
Tokyo 105-0001
Phone: 03-6206-1041
Fax: 03-6205-4960

アメリカ穀物協会 行

メール添付で送る場合： grainsjp@gol.com

Faxで送る場合：  03-6205-4960

アメリカ穀物協会主催

「台頭するアジアの食料確保への日本の畜産業の役割」

シンポジウム

日時：平成 26年 12月 22日（月）13:30（13:00開場）～16:30（予定）

場所： ホテルオークラ東京 別館2階 メープルルーム

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-10-4

  （地図参照）

日本語と英語の両方でご記入をお願いいたします。

出席者が5名以上の場合、更に返信用紙を追加してお使いください

御社名

（日本語と英語）

お役職名

（日本語と英語）

お名前

（日本語と英語）
電話番号

※ 当日は受付用にお名刺を１枚ご用意くださいます様お願い致します。

11F, Toranomon Denki Bldg. No. 3,
1-2-20 Toranomon, Minato-ku
Tokyo 105-0001
Phone: 03-6206-1041
Fax: 03-6205-4960

日時：平成 26年 12月 22日（月）13:30（13:00開場）～16:00（予定）

場所： ホテルオークラ東京 別館2階 メープルルーム

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門2-10-4

会場地図

※いずれも徒歩 10分以内

＜銀座線＞ 虎ノ門駅 出口 3より

＜日比谷線＞ 神谷町駅 出口 4bより

＜南北線＞ 六本木一丁目駅 改札口 出口より